
        

UCHWAŁA Nr XLIX/264/2021 

 RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 31 maja 2021 r. 
 

w sprawie  przekazania skargi według właściwości Burmistrzowi Karczewa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

( Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.1) oraz art. 21ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej ( Dz.U. z 2020 r., poz. 2176 ) w związku  i  z art. 54  § 1 ustawy z dnia 

30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi ( Dz. U. z 2019 

r., poz. 2325 z późn.zm 2) i w związku art. 65 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Karczewie za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

Pana (…) z dnia 4 maja 2021 r. na działanie Burmistrza Karczewa  w przedmiocie bezczynności 

na udzielenie informacji publicznej i przekazuje się ww. skargę do Burmistrza Karczewa jako 

organu właściwego w tej sprawie.  

  § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do przekazania 

skargi, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały Burmistrzowi Karczewa wraz z niniejszą 

uchwałą i uzasadnieniem, a także  do zawiadomienia  Skarżącego o przekazaniu ww. skargi do 

Burmistrza Karczewa wraz uzasadnieniem poprzez przesłanie skarżącemu niniejszej uchwały 

wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2019 r., poz. 2070, poz. 2200, poz. 2294,  poz. 

2320; w Dz.U. z 2021 r., poz. 54 i poz. 159. 

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.254.0002176,USTAWA-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej.html


U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 10 maja 2021 r. do Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęła skarga Pana  (…) na 

działanie Burmistrza Karczewa w przedmiocie bezczynności na udzielenie informacji 

publicznej.  

Tymczasem zgodnie z treścią art.  21 ustawy  „Do skarg rozpatrywanych w 

postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje się przepisy ustawy z dnia 30 

sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2325), z tym że 1) przekazanie akt i odpowiedzi na skargę następuje w terminie 15 dni od 

dnia otrzymania skargi; 2) skargę rozpatruje się w terminie 30 dni od dnia otrzymania akt wraz 

z odpowiedzią na skargę”. Stosowanie zaś do treści  art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 

r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 z późn. 

zm.), dalej p.p.s.a., skargę do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, 

którego działanie lub bezczynność są przedmiotem skargi. 

Z powyższego zatem wynika zatem, że Rada Miejska nie jest organem właściwym do 

rozpatrywania skarg na bezczynność w przedmiocie odmowy udzielenia informacji publicznej 

lub  udzielenia jej w stopniu niezadawalającym dla osoby zainteresowanej. Ustawodawca w 

ustawie o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) przewidział bowiem 

odrębną regulację dla skarg rozpatrywanych w postępowaniach o udostępnienie informacji 

publicznej. W przedmiotowym wypadku zaś właśnie z taką skargą mamy do czynienia, w 

konsekwencji czego właściwym do rozpoznania skargi wniesionej przez skarżącego jest sąd 

administracyjny. Skarga zatem powinna być wniesiona do sądu administracyjnego za 

pośrednictwem organu, którego bezczynność jest przedmiotem skargi, a zatem za 

pośrednictwem Burmistrza Karczewa, a nie Rady Miejskiej w Karczewie.   

W związku z tym, że przedmiotowa skarga została wniesiona do organu niewłaściwego, 

Rada Miejska w Karczewie jest zobligowana do przekazania tejże skargi organowi właściwemu 

w sprawie, którym jest Burmistrz Karczewa. Dopiero ten organ -  zgodnie z art. 54 § 2 p.p.s.a. 

- jest uprawniony i jednocześnie zobowiązany do przekazania skargi sądowi 

administracyjnemu wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę, a nie Rada Miejska w 

Karczewie. 

Wobec powyższego brak jest podstaw do uznania właściwość Rady Miejskiej w Karczewie 

w Karczewie w przedmiocie rozpatrzenia skargi p. (…) na bezczynność Burmistrza Karczewa 

w sprawie udzielenia informacji publicznej. 

Rada Miejska w Karczewie – zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji -   zdecydowała się  zatem podjąć  uchwałę w sprawie stwierdzenia braku właściwości 

Rady Miejskiej w Karczewie do rozpatrzenia przedmiotowej skargi i przekazać ww. skargę  

właściwemu organowi, tj. Burmistrzowi Karczewa. 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 
 

 


